
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Milani” – Via Baranzate, 8 – 20026 
NOVATE MILANESE (MI) 

  Tel. 02.38201592 -  Fax 02.38202307 
 E-MAIL miic8db00d@ISTRUZIONE.it PEC: miic8db00d@pec.istruzione.it 

SITO: www.icsnovate.edu.it 
 

 
Novate Milanese, 20/10/2022 

Alle R.S.U 

Alla R.S.A. 

Al D.S.G.A. 

Loro Sedi  

All’Albo pretorio on-line 

Al sito web Sezione Amministrazione trasparente 

 All’albo sindacale on line 

 

 Oggetto: Atto di costituzione del Fondo d’Istituto per la contrattazione integrativa A.S. 

2022/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 

 Visto il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018;  

Vista la nota M.I. prot. n. 46445 del 04-10-2022 acquisita agli atti con Prot. 3948 del 4 

ottobre 2022 con la quale è stata disposta l’assegnazione per MOF relativo al periodo 

settembre/dicembre 2022 e gennaio/agosto 202;  

Sentito il DSGA in merito alla disponibilità di fondi per il Miglioramento Offerta 

Formativa relativa all’a.s. 2022/2023;  

Visto l’esito dell’istruttoria condotta dal DSGA;  

Visto il Piano triennale dell’offerta formativa;  

Visto il Programma annuale relativo all’E.F. 2022;  

al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al 

trattamento economico accessorio,  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 80129670156 C.M. MIIC8DB00D
A943B0C - Ufficio Protocollo I.C. don Milani Novate

Prot. 0004307/U del 20/10/2022 09:36

http://www.icsnovate.edu.it/


DETERMINA  

il fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa relativo all’a.s. 2022/2023, fatte salve 

le successive comunicazioni del M.I. di assegnazione di ulteriori risorse, è così costituito: 

 

LORDO DIP Attribuzioni 2022-23 Avanzi a.s. 2021-22 Totale A.S. 2022-23 

F.I.S. € 34.102,61  €           2.409,95   €           36.512,56  

FUNZIONI 
STRUM 

€ 3.939,95          €                15,94    €             3.955,89  

INC SPEC ATA € 2.271,29     €              200,20        €             2.471,49 
 

Ed Fisica € 640,09  €              246,44    €                886,53  

Aree rischio € 1.271,69  €                 €             1.271,69  

Valorizzazione € 11.982,63  €                  €           11.982,63  

ORE 
ECCEDENTI 

€ € 2.238,81  €           1.883,77    €             4.122,58  

Totali                       €    56.447,07             €          4.756,30           €          61.203,37  

  
Totale escluso ore eccedenti che non vanno in contrattazione per l’attribuzione relativa 
all’anno scolastico in corso, ma vanno in contrattazione per la parte relativa agli avanzi:  
Euro 58.964,56. 
Sulla base dell’Atto di costituzione del fondo per la contrattazione d’Istituto, il Dirigente 

scolastico predispone una proposta di contratto integrativo che tenga conto del PTOF 

adottato, del modello organizzativo che intende attuare, delle proposte pervenute dal 

Collegio dei docenti, delle proposte pervenute dal Direttore dei S.G.A. Tale proposta sarà 

comprensiva di clausola di salvaguardia che consenta di intervenire a posteriori nel caso 

in cui le risorse realmente assegnate all’I.C. Don Milani non corrispondano a quelle 

ipotizzate nell’atto di costituzione del fondo. 

 

                                                                                                                  Il Dirigente scolastico  

                                                                                                             Dott.ssa Stefania Firetto 
                                                                                                       (Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse) 

 


		2022-10-20T09:36:07+0200
	STEFANIA FIRETTO




